Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Muniz Freire, 305, Centro, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
 E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº 064/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria
Municipal de Obras, para que analise a possibilidade de construir um quebra-
molas nas proximidades do Haras Pedra Lisa, na Comunidade de Pedra Lisa
Baixa.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que os
veículos estão trafegando em alta velocidade e tornando o local
extremamente perigoso para travessia de pedestres e animais.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Samuel Coelho Nogarolli
 Vereador